
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1056    DEL     28/12/2022 

LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DEL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  DI 
CATTOLICA. PRENOTAZIONE SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1147 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1056 del 28/12/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
 RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO  ATTO  che  nel   PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LL.PP.  "2022/2024” 
approvato con delibera di  CC n.  70 del  30.12.2022 è prevista alla voce n.  8 dell'elenco 
annuale 2022 l'opera di "LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO 
SPORT DI CATTOLICA" CUP: G63B20000130001;

PREMESSO:

- che con la deliberazione n. 34 del 10.03.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 
stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI CATTOLICA NELL’EX BOWLING  CUP: 
G63B2000013000 per un importo complessivo di € 2.700.000,00 di cui € 2.180.829,73 per 
lavori ed euro 519.170,27  per somme a disposizione;

- che con determina n. 788 del 11.10.2022 sono stati approvati i documenti di gara ed è 
stata indetta la procedura di gara per l'affidamento dei lavori mediante appalto su progetto 
definitivo ai sensi dell’art. 59 comma 1 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. ponendo a base di 
gara il progetto definitivo dato atto dell’elevato contenuto tecnologico delle opere oggetto 
di affidamento;

- che è in corso di espletamento la procedura di gara per l’affidamento dell’opera sopra 
richiamata;

RITENUTO necessario procedere alla prenotazione dell’importo di € 197.563,18 che 
trova  copertura  sul capitolo  9338009  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  NUOVO 
PALAZZETTO DELLO SPORT (FIN. C. MINISTERIALE)  del Bilancio di Previsione 
2022 Piano dei conti 2.02.01.09.000 al fine di avere tutta la somma prenotata per poter 
procedere alla successiva aggiudicazione definitiva a favore del migliore offerente;

VISTO inoltre:

- il D.Lgs. n. 50/2016e s.m.i. 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000, in particolare l'art. 192;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 1147 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1056 del 28/12/2022 Pag. 2 di 3



- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di prenotare ai sensi dell'art. 183 comma 3 del TUEL 267/2000 l'importo  197.563,18 
sul  capitolo  9338009  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  NUOVO  PALAZZETTO 
DELLO SPORT (FIN. C. MINISTERIALE)  del Bilancio di Previsione 2022 Piano dei 
conti 2.02.01.09.000   al fine di avere tutta la somma prenotata per poter procedere alla 
successiva aggiudicazione definitiva a favore del migliore offerente;

3) di dare atto che ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico 
del Procedimento è il  Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5, il quale dichiara di non  
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale  
e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazione  
mendace; 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/12/2022 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1147 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 1056 del 28/12/2022 Pag. 3 di 3


